АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  с. Верх-Алеус
от  17.04.2023 г                                                                                        № 30

Об утверждении Реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 21.09.2020 № 404-п «О Порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Новосибирской области», руководствуясь уставом Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр парковок на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Верх-Алеусский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о.Главы
Верх-Алеусского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                             А.П.Яшина

                                                                                                                                                                                      Приложение
К постановлению администрации
Верх-Алеусского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области
От 17.04.2023 года № 30

Реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	номер реестровой записи/дата включения в реестр
	Адрес (местонахождение парковки
	Условия пользования парковки (платно/бесплатно0
	назначение парковки (для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей)площадь парковки в кв.м.
	категория и количество транспортных средств, которые могут размещаться на парковке/количество мест для инвалидов
	информация о владельце парковки
	дата и номер решения об исключении из реестра

	муниципальный район Новосибирской области
	автомобильная дорога (км+м) (лево, право)
	населенный пункт, улица при наличии

	наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя (населенный пункт)
	телефон
	место нахождения юридического лица/индивидуального предпринимателя (населенна пункт